[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Воробьевского муниципального района

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от 27.09.2022 г. № 29

с. Воробьевка
О готовности объектов топливно-энергетического комплекса социальной сферы района к прохождению осенне-зимнего периода 2022-2023 гг.

Заслушав и обсудив информацию заместителя главы администрации муниципального района – начальника отдела по строительству, архитектуре, транспорту и ЖКХ Гриднева Д.Н. о готовности объектов топливно-энергетического комплекса социальной сферы района к прохождению осенне-зимнего периода 2022-2023 годов, в целях обеспечения устойчивой работы объектов социальной сферы и жилищно-коммунального комплекса в осенне-зимний период 2022-2023 года, Совет народных депутатов Воробьевского муниципального района

Р Е Ш И Л:

1. Информацию заместителя главы администрации муниципального района – начальника отдела по строительству, архитектуре, транспорту и ЖКХ Гриднева Д.Н. о готовности объектов топливно-энергетического комплекса социальной сферы района к прохождению осенне-зимнего периода 2022-2023 годов принять к сведению.

2. Рекомендовать директору МП ВР «Коммунальное хозяйство» Юдакову В.И.:

- выполнить подготовку техники для вывоза жидких бытовых отходов, уборки снега в срок к 01.10.2022 года;

- принять меры по взысканию задолженности за оказанные коммунальные услуги.
3. Рекомендовать главам сельских поселений муниципального района:

- обеспечить погашение задолженности перед МП ВР «Коммунальное хозяйство» за ранее оказанные коммунальные услуги.
- обеспечить заключение договоров на очистку автомобильных дорог и проездов муниципального значения от снега в зимний период в срок до 01.10.2022 года;

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Председатель Совета

народных депутатов

 В.А. Ласуков